АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2025                                                                      № 3335-П
О внесении изменений в постановление администрации города Магнитогорска от 29.12.2020 № 15409-П

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Внести в постановление администрации города Магнитогорска
от 29.12.2020 № 15409-П «Об утверждении Методических рекомендаций
об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению культуры администрации города Магнитогорска» (далее – постановление) следующие изменения:
1) приложения № 1, 2 к Методическим рекомендациям об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению культуры администрации города Магнитогорска, утвержденным постановлением, изложить в новой редакции (приложения № 1, 2);
2)	главу 10 приложения № 8 к Методическим рекомендациям
об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению культуры администрации города Магнитогорска, утвержденным постановлением, изложить в следующей редакции:
«10. МКУ «Централизованная бухгалтерия по отрасли «Культура»

	№ п/п
	Должность
	Количество штатных единиц

	1.
	Директор
	1 ставка

	2.
	Заместитель директора
	1 ставка при численности персонала свыше 30 человек

	3.
	Главный бухгалтер
	1 ставка

	4.
	Заместитель главного бухгалтера
	1 ставка

	5.
	Начальник отдела
	1 ставка при наличии не менее 3 бухгалтеров (экономистов)

	6.
	Бухгалтер (экономист) всех категорий
	0,75 ставки на обслуживаемое учреждение

	7.
	Бухгалтер учета расчетов
с рабочими и служащими всех категорий
	1 ставка на 200 лицевых счетов

	8.
	Документовед
	1 ставка

	9.
	Юрисконсульт
	1 ставка

	10.
	Инженер-электроник
	1 ставка

	11.
	Заведующий хозяйством
	1 ставка

Дополнительно на учреждение, осуществляющее централизованное бухгалтерское обслуживание при наличии служб сопровождения, связанных с иным централизованным обслуживанием подведомственных учреждений

	№п/п
	Должность
	Количество штатных единиц

	1.
	Руководитель подразделения по закупкам
	1 ставка при наличии не менее 3 специалистов по закупкам

	2.
	Специалист (старший специалист) по закупкам соответствующей квалификации
	0,25 ставки на обслуживаемое учреждение

	3.
	Ведущий инженер (инженер)
	1 ставка

При изменении показателей деятельности учреждения (количество обслуживаемых ЦБ учреждений, лицевых счетов, годового объема бюджетных и внебюджетных доходов и расходов учреждений, обслуживаемых ЦБ, компьютерной техники и пр.) штат может увеличиваться или уменьшаться.».
2.	Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 2025 года.
3.	Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Болкун Н.И.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации города Магнитогорска.
4.	Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы города Магнитогорска Сафонову Н.В.

Глава города Магнитогорска                                                         С.Н. Бердников

Разослано: Сафоновой Н.В., ПУ, УК, УМС, Гарант, СВСиМП, Центр Информправо
нк

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Магнитогорска
от ______________№ __________

Приложение № 1
к Методическим рекомендациям
об оплате труда работников
муниципальных учреждений,
подведомственных управлению
культуры администрации
города Магнитогорска

Размеры окладов по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих

Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	6 089,0

	2 квалификационный уровень
	6 392,0

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	7 184,0

	2 квалификационный уровень
	8 403,0

	3 квалификационный уровень
	9 984,0

	4 квалификационный уровень
	11 993,0

Размеры должностных окладов по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов
и служащих

Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	6 453,0

	2 квалификационный уровень
	6 598,0

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	7 304,0

	2 квалификационный уровень
	8 403,0

	3 квалификационный уровень
	10 045,0

	4 квалификационный уровень
	11 018,0

	5 квалификационный уровень
	11 206,0

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	10 283,0

	2 квалификационный уровень
	11 017,0

	3 квалификационный уровень
	11 505,0

	4 квалификационный уровень
	11 751,0

	5 квалификационный уровень
	12 238,0

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	12 483,0

	2 квалификационный уровень
	12 570,0

	3 квалификационный уровень
	13 294,0

Размеры должностных окладов по профессиональным квалификационным группам работников культуры, искусства и кинематографии

Перечень должностей работников культуры, искусства и кинематографии, отнесенных к профессиональным квалификационным группам работников культуры, искусства и кинематографии, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации
от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства
и кинематографии».

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	9 994,0

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	15 162,0

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	22 496,0

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	24 886,0

Размеры окладов по профессиональным квалификационным группам профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии

Перечень профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии, отнесенных к профессиональным квалификационным группам профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства
и кинематографии».

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	11 468,0

	Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	12 596,0

	2 квалификационный уровень
	12 772,0

	3 квалификационный уровень
	15 162,0

	4 квалификационный уровень
	17 851,0

Размеры должностных окладов по профессиональным квалификационным группам должностей работников образования

Перечень должностей работников образования, отнесенных
к профессиональным квалификационным группам должностей работников образования, установлен приказом Министерства здравоохранения
и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н
«Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования».

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад (ставка заработной платы) (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	8 589,0

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	9 536,0

	2 квалификационный уровень
	10 043,0

	Профессиональная квалификационная группа «Должности педагогических работников»

	1 квалификационный уровень
	12 172,0

	2 квалификационный уровень
	13 563,0

	3 квалификационный уровень
	13 952,0

	4 квалификационный уровень
	15 342,0

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководителей структурных подразделений»

	1 квалификационный уровень
	16 848,0

	2 квалификационный уровень
	16 970,0

	3 квалификационный уровень
	18 242,0

Размеры должностных окладов по профессиональным квалификационным группам должностей работников сферы научных исследований и разработок

Перечень должностей работников сферы научных исследований
и разработок, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей работников сферы научных исследований и разработок, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 03.07.2008 № 305н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников сферы научных исследований и разработок».

	Квалификационный уровень
	Должностной оклад (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа «Должности научных работников и руководителей структурных подразделений»

	1 квалификационный уровень
	22 496,0

	2 квалификационный уровень
	23 410,0

	3 квалификационный уровень
	24 712,0

	4 квалификационный уровень
	24 886,0

Размеры должностного оклада по должностям специалистов в сфере закупок

Перечень должностей и уровни квалификации установлены
в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 10.09.2015 № 625н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист в сфере закупок».

	Уровень квалификации
	Размер должностного оклада (оклада) (рублей)

	5 уровень квалификации
	11 467,0

	6 уровень квалификации
	17 370,0

	7 уровень квалификации
	24 711,0

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Магнитогорска
от _______________№ _________

Приложение № 2
к Методическим рекомендациям
об оплате труда работников
муниципальных учреждений,
подведомственных управлению
культуры администрации
города Магнитогорска

Размеры должностных окладов
(окладов) по должностям руководителей, специалистов и профессиям рабочих, не отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей, утвержденным Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (оклада), рублей

	Должности руководителей и специалистов

	Главный администратор
	24 886,0

	Главный режиссер, художественный руководитель
	24 886,0

	Заведующий (начальник) службы, цеха, отдела по основной деятельности
	24 886,0

	Заведующий производственной мастерской
	24 886,0

	Профессии рабочих

	Киномеханик
	12 596,0

	Швея
	11 468,0

Вр-2093842